
 

 
Prot. n.   vedi segnatura                                                                Fontanafredda, 1 dicembre 2017 
CUP F39G16000700007 

All’Albo 
 

OGGETTO: DETERMINA AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURE ESTERNE PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON “INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO”  “Lingua, Mente, Corpo: 
Tra Linguaggi in Rete” Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-28 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Vista la Legge 107 del 2015; 

Visto l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.– Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 28609 del 13/07/2017dei progetti autorizzati per la regione Friuli 

Venezia Giulia; 

Visto il Regolamento d’Istituto; 

Vista la determina dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

09/10/2017 prot. n. 8867/C14, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2017; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 785 del 09.10.2017 assunta al prot. n. 8913/C14 del 10/10/2017; 

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

Tenuto conto che per l’attuazione del progetto PON “Lingua, Mente, Corpo: Tra Linguaggi in Rete” è 

necessario reperire personale interno referente per la valutazione che abbia competenze professionali nelle 

attività previste dal progetto; 

Visto l’avviso interno per l'individuazione di docenti Esperti interni prot. n. 9366/C14 del 18.10.2017 con il 
quale si richiedeva la disponibilità ai docenti interni di manifestare la propria candidatura per svolgere il 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 

www.icfontanafredda.gov.it 
 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933  

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011384 - 01/12/2017 - C14 - Contabilità general - U

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.gov.it/


ruolo di Esperto negli 8 moduli formativi finanziati;  
Vista la graduatoria prot. n. 11017/C14 del 24.11.2017 per il personale interno a questa Istituzione Scolastica 
impegnato nell’ambito del PROGETTO PON “INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO”  “Lingua, Mente, 
Corpo: Tra Linguaggi in Rete” Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-28; 
RILEVATA la necessità di ricorrere a personale Esperto esterno a questa Istituzione Scolastica per individuare 
figure di ESPERTI per supportare le attività formative, nell’ambito dei Moduli didattici, a valere sul Progetto 
PON in oggetto; 
 

DETERMINA 
Art. 1  
l'indizione di un Avviso di selezione per l'acquisizione delle disponibilità di figure idonee a svolgere incarichi 
di prestazione d'opera come ESPERTO, di altre Istituzioni Scolastiche o esperti esterni di particolare e 
comprovata specializzazione, nell'ambito dei seguenti moduli formativi riferiti all’Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art.2 
L'incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato purché in possesso dei requisiti richiesti. 
 
Art.3  
Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall'apposito Avviso che sarà 
pubblicato all'albo on line e sul sito web della scuola. 
 
Art.4  
Il compenso orario è di € 70,00 complessivi e onnicomprensivi. Si precisa, inoltre, che il pagamento sarà 
commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la presenza degli alunni necessaria per 
garantire la realizzazione del percorso formativo.  
 
Art.5  
Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 31 agosto 2018.  
 
Art.6  
Responsabile del Procedimento Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Maurizio Malachin. 

F.to Il Dirigente Scolastico 
dott. Maurizio Malachin 

Firma autografa sostituita 
a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

AREA TITOLO DESTINATARI DURATA 

Educazione motoria; sport; 

gioco didattico 

Piccoli samurai a 

scuola 

Alunni scuola 

primaria 30 ore 

Potenziamento 

delle competenze 

di base 

Videovagando Classi prime 

scuola sec. I° 30 ore 

Potenziamento 

delle competenze 

di base 

Finalmente mi piace 

la matematica! 

Classi seconde 

scuola sec. I° 30 ore 

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011384 - 01/12/2017 - C14 - Contabilità general - U


